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Nota: A la fecha de corte del reporte, el ingenio Calipam no obtuvo producción de azúcar.
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24 de noviembre de 2019 Adelantó un día

25 de noviembre de 2019
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Atrasó un día
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Ingenio Fecha estimada Diferencia de días

6 de noviembre de 2019 7 de noviembre de 2019
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21 de noviembre de 2019
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29 de noviembre de 2019
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28 de noviembre de 2019

5 de diciembre de 2019

15 de noviembre de 2019

28 de noviembre de 2019
1 de diciembre de 2019

28 de noviembre de 2019
28 de noviembre de 2019

Atrasó 13 días

Comparativo de fechas de inicio de zafra                                                          Cuadro 1

Fecha real

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN

 DE CAÑA Y AZÚCAR

del 24 al 30 de noviembre de 2019

Semana 9 del ciclo azucarero 2019/20

Atrasó 2 días

Inició en tiempo
Inició en tiempo

Atrasó 9 días

28 de noviembre de 2019
29 de noviembre de 2019

22 de noviembre de 2019

21 de noviembre de 2019 Atrasó 3 días
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Reporte 5

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN

 DE CAÑA Y AZÚCAR

del 24 al 30 de noviembre de 2019

Semana 9 del ciclo azucarero 2019/20

6 09-11-19 1 1

7 16-11-19 6 3

8 23-11-19 4 2

9 30-11-19 11 9

10 07-12-19 10

11 14-12-19 6

12 21-12-19 9

13 28-12-19 2

14 04-01-20 0

15 11-01-20 0

16 18-01-20 1
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Reporte 5

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN

 DE CAÑA Y AZÚCAR

del 24 al 30 de noviembre de 2019

Semana 9 del ciclo azucarero 2019/20

Cuadro 2   

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

total de azúcar
Rendimiento

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial

ha t t/ha t % t azúcar/ha

5,806              520,706        89.68           42,649        8.19              7.35                

10,129             783,792         77.38           72,627         9.27              7.17                

10,843            868,333         80.08          74,409       8.57              6.86               

-4,324 -263,086 12.30 -29,978 -1.08 0.18

-5,037 -347,627 9.60 -31,760 -0.38 0.49
* Semana 9 con fecha de corte al 01/12/2018

          Semanal de calidades de azúcar (t)  Cuadro 3   

Azúcar refinada Azúcar estándar
Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

Real zafra 2019/20 (d) 5,350              34,200          1,407            -              1,692            

Real zafra 2018/19 (e)* 17,420            50,351            448             223              5,967           

-12,070 -16,152 959              223-              -4,275 
* Semana 9 con fecha de corte al 01/12/2018

Diferencias

(a) - (b)

(a) - (c)

          Semanal                                                                                                                                        

Comparativos nacionales  

Variable

Variable
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(d) - (e)
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Reporte 5

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN

 DE CAÑA Y AZÚCAR

del 24 al 30 de noviembre de 2019

Semana 9 del ciclo azucarero 2019/20

 Cuadro 4         

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

total de azúcar
Rendimiento

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial

ha t t/ha t % t azúcar/ha

9,443             880,034        93.19            73,215          8.32              7.75                

15,798            1,347,059      85.27           125,823       9.34             7.96               

20,129            1,591,893       79.08           131,390        8.25              6.53                

-6,355 -467,025 7.92 -52,608 -1.02 -0.21 

-10,686 -711,859 14.11 -58,175 0.07 1.22
* Semana 9 con fecha de corte al 01/12/2018

          Acumulados de calidades de azúcar (t)         Cuadro 5    

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

Real zafra 2019/20 (a) 8,358              61,758            1,407            -              1,692            
Real zafra 2018/19 (b) * 24,483           91,202            448             223              15,034          

16,125-              -29,444 959              223-              -13,342 
* Semana 9 con fecha de corte al 01/12/2018

Comparativos nacionales 

          Acumulados                                                                     
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Variable
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Semana 9 del ciclo azucarero 2019/20
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REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

del 24 al 30 de noviembre de 2019Reporte 5

Semana 9 del ciclo azucarero 2019/20

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción de 

azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial
Azúcar refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t

Nacional 5,806           520,706       89.68        42,649       8.19           7.35             5,350           34,200     1,407         -           1,692           
Centro 608                 68,664           112.95           6,956             10.13             11.44               -                 6,956          -               -              -                

Atencingo 329                  40,923            124.36          4,957             12.11              15.06              -                 4,957          -               -              -                

Central Casasano 92                    9,821               107.23          855                8.71              9.34               -                 855              -               -              -                

Emiliano Zapata 187                   17,919              95.69           1,144              6.38             6.11                 -                 1,144            -               -              -                

El Carmen -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Calipam -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Córdoba - Golfo 461                  22,665            49.21            1,692              7.47             3.67                -                 -              -               -              1,692              

La Margarita 461                  22,665            49.21            1,692              7.47             3.67                -                 -              -               -              1,692              

Central La Providencia -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Central El Potrero -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
San José de Abajo -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
San Nicolás -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Central San Miguelito -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Constancia -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Central Progreso -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Central Motzorongo -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

El Refugio -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Noreste 977                  77,810            79.66           7,712              9.91              7.90               928                 6,785          -               -              -                
Aarón Sáenz Garza 460                 37,907            82.41            3,861              10.18             8.39                928                 2,933           -               -              -                

El Mante 517                   39,903            77.22            3,852             9.65             7.45               -                 3,852           -               -              -                

Plan de Ayala -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Alianza Popular -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

El Higo -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Plan de San Luis -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
Pánuco -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

San Miguel del Naranjo -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Pacífico 646                  107,070          165.66          7,277             6.80             11.26               884                4,986          1,407            -              -                

Melchor Ocampo 150                   44,035            293.55          4,232             9.61              28.21              -                 4,232           -               -              -                

Tamazula 496                  63,035            127.00          3,045             4.83             6.14                884                755              1,407            -              -                
José María Morelos -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Tala -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Bellavista -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

San Francisco Ameca -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
Quesería -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Pedernales -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
Lázaro Cárdenas -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Santa Clara -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Papaloapan - Golfo 1,806               119,908           66.38           7,448            6.21              4.12                3,539              3,909          -               -              -                

El Modelo 71                     5,864              82.97           110                  1.87              1.55                 -                 110               -               -              -                
Mahuixtlán 230                  17,664            76.73            1,820              10.30            7.91                -                 1,820           -               -              -                
Adolfo López Mateos 555                  37,299            67.15            1,979              5.31               3.56                -                 1,979           -               -              -                

Tres Valles 950                  59,081            62.18            3,539             5.99             3.72                3,539              -              -               -              -                

CIASA (Cuatotolapam) -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
San Cristóbal -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

San Pedro -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

La Gloria -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Sureste 1,308               124,590          95.26            11,563             9.28             8.84               -                 11,563          -               -              -                
Cía. La Fe (Pujiltic) 685                  65,529            95.61            7,634             11.65             11.14                -                 7,634          -               -              -                

Huixtla 623                  59,061             94.87           3,930             6.65             6.31                 -                 3,930          -               -              -                
Santa Rosalía -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

La Joya -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
Presidente Benito Juárez -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
San Rafael de Pucté -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Nota: La superficie de Central Casasano, El Modelo, Emiliano Zapata, La Margarita son estimadas por el CONADESUCA.

          Avance regional semanal

Ingenio

Cuadro 6     
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REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

del 24 al 30 de noviembre de 2019Reporte 5

Semana 9 del ciclo azucarero 2019/20

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción de 

azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Rendimiento 

agroindustrial
Azúcar refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanco 

especial

Azúcar 

mascabado

Azúcar con pol 

menor a 99.2

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t t

Nacional 9,443           880,034      93.19          73,215         8.32           7.75            8,358          61,758      1,407         -           1,692           
Centro 1,751                 210,203          120.02          20,985          9.98             11.98               -                 20,985        -               -              -                

Atencingo 1,473                182,463          123.91           18,986           10.41             12.89              -                 18,986         -               -              -                

Central Casasano 92                    9,821               107.23          855                8.71              9.34               -                 855              -               -              -                

Emiliano Zapata 187                   17,919              95.69           1,144              6.38             6.11                 -                 1,144            -               -              -                

Calipam -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

El Carmen -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Córdoba - Golfo 461                  22,665            49.21            1,692              7.47             3.67                -                 -              -               -              1,692              

La Margarita 461                  22,665            49.21            1,692              7.47             3.67                -                 -              -               -              1,692              

Central Motzorongo -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

El Refugio -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
San Nicolás -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Central San Miguelito -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Central El Potrero -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Constancia -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Central La Providencia -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Central Progreso -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
San José de Abajo -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Noreste 2,328               185,953           79.89           14,713            7.91              6.32                3,935              10,778         -               -              -                
Aarón Sáenz Garza 1,169                95,227            81.46            7,030             7.38              6.01                3,935              3,094          -               -              -                

El Mante 1,159                 90,726            78.30           7,683             8.47             6.63                -                 7,683          -               -              -                

El Higo -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
Pánuco -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Alianza Popular -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

San Miguel del Naranjo -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Plan de San Luis -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Plan de Ayala -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Pacífico 838                  127,551            152.18           8,497             6.66             10.14               884                6,207          1,407            -              -                

Melchor Ocampo 342                  64,516             188.73          5,452             8.45             15.95              -                 5,452          -               -              -                

Tamazula 496                  63,035            127.00          3,045             4.83             6.14                884                755              1,407            -              -                

Tala -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

San Francisco Ameca -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Pedernales -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Bellavista -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Santa Clara -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
Quesería -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
Lázaro Cárdenas -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
José María Morelos -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Papaloapan - Golfo 1,907               127,328           66.76           7,847             6.16              4.11                 3,539              4,308          -               -              -                

El Modelo 71                     5,864              82.97           110                  1.87              1.55                 -                 110               -               -              -                
Mahuixtlán 331                   25,084            75.78           2,219              8.85             6.70               -                 2,219           -               -              -                
Adolfo López Mateos 555                  37,299            67.15            1,979              5.31               3.56                -                 1,979           -               -              -                

Tres Valles 950                  59,081            62.18            3,539             5.99             3.72                3,539              -              -               -              -                

La Gloria -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

San Pedro -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
San Cristóbal -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

CIASA (Cuatotolapam) -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

Sureste 2,158                206,334          95.60           19,480           9.44             9.03               -                 19,480        -               -              -                
Cía. La Fe (Pujiltic) 1,536                147,273           95.89           15,551             10.56            10.13               -                 15,551          -               -              -                

Huixtla 623                  59,061             94.87           3,930             6.65             6.31                 -                 3,930          -               -              -                
Santa Rosalía -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

La Joya -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
Presidente Benito Juárez -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                
San Rafael de Pucté -                  -                  -               -                -               -                 -                 -              -               -              -                

          Avance regional acumulado Cuadro 7     

Ingenio

Nota: La superficie de Central Casasano, El Modelo, Emiliano Zapata, La Margarita son estimadas por el CONADESUCA.
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REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

del 24 al 30 de noviembre de 2019Reporte 5

Semana 9 del ciclo azucarero 2019/20

          Variación semanal respecto al 1er estimado de producción                                                   
3 4 5 6 7 3 4 5 6

Superficie 
industrializada

Caña molida
Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar
Rendimiento 

de fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %

Nacional 5,806            520,706     89.68           42,649       8.19               -4,324 -263,086 12.30 -29,978 -1.08 

Huixtla 623                 59,061          94.87             3,930           6.65                19 5,009 5.31 196 -0.25 

El Mante 517                  39,903         77.22             3,852           9.65                90 1,403 -12.94 120 -0.04 

Tres Valles 950                 59,081          62.18              3,539            5.99                -112 -3,519 3.22 113 0.52

El Modelo 71                    5,864           82.97             110                1.87                71 5,864 82.97 110 1.87

Calipam -                  -               -                -               -                 -12 -765 -64.95 -33 -4.31 

El Carmen -                  -               -                -               -                 -160 -10,000 -62.67 -91 -0.91 
Mahuixtlán 230                 17,664          76.73             1,820            10.30              49 -836 -25.33 -96 -0.05 

Tala -                  -               -                -               -                 -115 -9,778 -85.00 -99 -1.01 

La Margarita 461                  22,665         49.21              1,692            7.47               -14 -691 0.00 -240 -0.80 
Cía. La Fe (Pujiltic) 685                 65,529         95.61              7,634           11.65               -12 -3,693 -3.66 -295 0.19
Aarón Sáenz Garza 460                 37,907         82.41              3,861            10.18               -73 -5,144 1.63 -310 0.50
Adolfo López Mateos 555                  37,299         67.15              1,979            5.31                 -149 -3,152 9.74 -422 -0.63 

Melchor Ocampo 150                  44,035         293.55           4,232           9.61                -302 -4,203 186.78 -1,094 -1.43 

San Francisco Ameca -                  -               -                -               -                 -224 -19,501 -87.00 -1,492 -7.65 

San Pedro -                  -               -                -               -                 -361 -25,275 -70.00 -1,770 -7.00 

Atencingo 329                 40,923         124.36            4,957           12.11                -192 -19,441 8.62 -1,800 0.92

Central Casasano 92                    9,821            107.23            855              8.71                -98 -12,634 -10.95 -1,893 -3.53 
Quesería -                  -               -                -               -                 -358 -26,784 -74.77 -2,603 -9.72 

Tamazula 496                 63,035         127.00           3,045           4.83               85 11,435 1.68 -2,622 -6.15 

Emiliano Zapata 187                  17,919           95.69             1,144             6.38                -286 -27,381 0.00 -4,593 -6.28 
Pánuco -                  -               -                -               -                 -667 -50,000 -75.00 -4,829 -9.66 

San Miguel del Naranjo -                  -               -                -               -                 -1,501 -64,000 -42.63 -6,236 -9.74 

          Variación del acumulado respecto al 1er estimado de producción                                                                                                   
3 4 5 6 7 3 4 5 6

Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar
Rendimiento 

de fábrica
Superficie 

industrializada
Caña molida

Rendimiento 

de campo

Producción 

de azúcar
Rendimiento 

de fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %

Nacional 9,443            880,034     93.19            73,215         8.32              -6,355 -467,025 7.92 -52,608 -1.02 

Tres Valles 950                 59,081          62.18              3,539            5.99                -112 -3,519 3.22 113 0.52

El Modelo 71                    5,864           82.97             110                1.87                71 5,864 82.97 110 1.87

Calipam -                  -               -                -               -                 -12 -765 -64.95 -33 -4.31 
Cía. La Fe (Pujiltic) 1,536               147,273        95.89             15,551           10.56              116 5,555 -3.90 -88 -0.48 

El Carmen -                  -               -                -               -                 -160 -10,000 -62.67 -91 -0.91 

Tala -                  -               -                -               -                 -115 -9,778 -85.00 -99 -1.01 

La Margarita 461                  22,665         49.21              1,692            7.47               -14 -691 0.00 -240 -0.80 

Atencingo 1,473               182,463        123.91             18,986         10.41               -107 -361 8.18 -920 -0.48 

Huixtla 623                 59,061          94.87             3,930           6.65                -140 -9,266 5.31 -952 -0.49 
Adolfo López Mateos 555                  37,299         67.15              1,979            5.31                 -451 -20,488 9.74 -1,452 -0.63 

San Francisco Ameca -                  -               -                -               -                 -224 -19,501 -87.00 -1,492 -7.65 

El Mante 1,159                90,726         78.30             7,683           8.47               31 -10,012 -11.01 -1,566 -0.71 

San Pedro -                  -               -                -               -                 -361 -25,275 -70.00 -1,770 -7.00 
Mahuixtlán 331                  25,084         75.78             2,219            8.85               -95 -18,916 -27.39 -2,130 -1.04 
Quesería -                  -               -                -               -                 -358 -26,784 -74.77 -2,603 -9.72 
Aarón Sáenz Garza 1,169                95,227         81.46             7,030           7.38                -303 -25,578 -0.61 -3,921 -1.68 

Central Casasano 92                    9,821            107.23            855              8.71                -329 -40,023 -11.16 -4,811 -2.66 
Pánuco -                  -               -                -               -                 -667 -50,000 -75.00 -4,829 -9.66 

Tamazula 496                 63,035         127.00           3,045           4.83               -221 -28,065 -0.08 -4,829 -3.81 

San Miguel del Naranjo -                  -               -                -               -                 -1,501 -64,000 -42.63 -6,236 -9.74 

Emiliano Zapata 187                  17,919           95.69             1,144             6.38                -555 -53,081 0.00 -6,849 -4.87 

Melchor Ocampo 342                 64,516          188.73           5,452           8.45               -846 -62,341 81.96 -7,920 -2.09 

Variación absoluta (real - 1er estimado)

Cuadro 8     

Información real

Ingenio

Información real Variación absoluta (real - 1er estimado)

Cuadro 9     

Ingenio
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Reporte 5

      Cuadro 10              
3 4 5 6 7 8 9 10 11

ha t t/ha t % t azúcar/ha t

Nacional 19,086               1,342,091          70.32               122,986           9.16                6.44                    14,379                
San Miguel del Naranjo 1,431                    61,000               42.63                6,095               9.99                 4.26                     -                       
Tres Valles 1,426                   85,000              59.61                 8,332                9.80                5.84                     -                       
San Cristóbal 1,302                   64,583               49.59               4,729               7.32                 3.63                      -                       
Adolfo López Mateos 1,024                  58,807               57.41                5,244               8.92                 5.12                       -                       
Presidente Benito Juárez 925                     50,965               55.12                 2,766               5.43                 2.99                     -                       
Pánuco 903                     65,000              72.00               6,735                10.36               7.46                     6,735                   
Plan de San Luis 815                      28,533               35.01                 2,623                9.19                  3.22                      -                       
La Margarita 795                     40,873               51.43                 3,658               8.95                 4.60                     3,658                   
Cía. La Fe (Pujiltic) 692                     69,125                99.88               8,088               11.70                11.69                     -                       
San Pedro 686                     48,000              70.00               4,790               9.98                 6.99                     -                       
CIASA (Cuatotolapam) 650                     31,200                48.00               2,409               7.72                 3.71                       2,409                   
San Nicolás 648                     38,016                58.71                 1,577                 4.15                  2.43                     1,577                    
Quesería 627                     46,872               74.77                4,556               9.72                 7.27                      -                       
El Modelo 608                     58,200               95.72                4,365               7.50                 7.18                      -                       
Huixtla 606                     54,274               89.56                4,620               8.51                  7.62                      -                       
San Francisco Ameca 555                      48,300              87.00               4,313                8.93                 7.77                      -                       
Aarón Sáenz Garza 554                     43,825               79.11                 4,323                9.87                 7.80                     -                       
Atencingo 527                     61,000               115.73               6,938               11.37                13.16                     -                       
Emiliano Zapata 493                     47,150                95.69                6,054               12.84               12.29                    -                       
El Mante 491                      38,500               78.41                3,965                10.30               8.08                     -                       
Melchor Ocampo 449                     47,903               106.77              5,346               11.16                 11.92                     -                       
La Joya 428                     34,230               80.00               2,342                6.84                5.47                     -                       
Tala 403                     34,222               85.00               789                  2.30                 1.96                      -                       
Tamazula 380                     52,860               139.01               5,888               11.14                 15.48                    -                       
El Carmen 319                      20,000              62.67                1,838                9.19                  5.76                      -                       
Central San Miguelito 275                     16,500               60.00               1,433                8.69                 5.21                       -                       
La Gloria 268                     26,804              100.01              2,565                9.57                 9.57                      -                       
Central Casasano                       205 24,327               118.67               3,042               12.51                14.84                   -                       
Mahuixtlán 173                      18,000               104.02              1,882                10.46               10.88                    -                       
Calipam 156                      10,143                64.95               624                  6.15                  4.00                     -                       
Bellavista 151                       12,380                82.16                618                   4.99                4.10                      -                       
Central La Providencia 122                      5,500                 44.91                436                  7.92                 3.56                      -                       

del 24 al 30 de noviembre de 2019

Semana 9 del ciclo azucarero 2019/20

Caña a moler
Rendimiento 

agroindustrial

Azúcar total a 

producir

Cifras del 1er estimado de producción para la semana 10 con fecha de corte al 07/12/2019

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN

 DE CAÑA Y AZÚCAR

Ingenio

Superficie a 

industrializar

Azúcar a producir 

con pol. menor a 

99.2 %

Rendimiento de 
fábrica

Rendimiento de 

campo
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